REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 47, daté 14.04.2021

PER
MIRATIMIN E LISTIS Sii PERFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT NIt
NJESITE ADMINISTRATIVE NR. 2, 4, 5, 6, RRASHBULL, SUKTH, KATUND I RI,
ISHEM, MANEZ, BASHKIA DURRES, QF DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I
PROCESIT TE RINDERTIMIT PER BANESAT INDIVIDUALE TE DEMTUARA NGA
FATKEQISIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019

N€ zbatim t€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Shgipéris¢, té Ligjit
nr.139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”,
Ligjit nr.44/2015, “Kodi i Progedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, Aktit
Normativ nr.9, dat§ 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar
me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit t&¢ K&shillit t& Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér
shpalljen e gjendjes sé& fatkeqésisé natyrore né qarqget Durrés, Tirané dhe Lezh&”, t& ndryshuar,
Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t&
kategorive prioritare, masés s& pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa programe t& progesit t& rindértimit”, i
ndryshuar, Vendimit t¢ Késhillit t¢ Ministrave nr.5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe t& progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet
model” i ndryshuar, Urdhérit nr. 164, daté 01.07.2020 “Pér ngritjen ¢ Komsionit t& Posagém
pér Vlerésimin dhe Pérzgjedhjen e Pérfituesve nga Programet e Progesit t& Rindértimit”, i
ndryshuar, t€ raporteve t& Komisionit t& Posacém, si dhe sipas relacionit t& hartuar nga ky

komision, me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t&
Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

Miratimin e listés s& pérfituesve hartuar nga Komisioni i Posagém pér subjektet pérfituese
nga programi i rindértimit t& banesave individuale t& démtuara nga fatkeqésia natyrore,
t€rmeti i datés 26 Néntor 2019, né Njésiné Administrative 2, sipas aneksit 1 bashkélidhur,
pjesé pérbérése e kétij vendimi

Miratimin e listés seé/r}l gye hartuar nga Komisioni i Posagém pér subjektet pérfituese
nga programi i rind lma(i’ banesave individuale t& démtuara nga fatkeqé&sia natyrore,
té€rmeti i datés 26\@/2(29 né Njésiné Administrative 4, sipas aneksit 2 bashkélidhur,
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés s& pérfituesve hartuar nga Komisioni i Posacém pér subjektet pérfituese
nga programi i rindérlimit t& banesave individuale t& démtuara nga fatkeqésia natyrore,
térmeti i datés 26 Néntor 2019, né Njésiné Administrative 5, sipas aneksit 3 bashkélidhur,
pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés sé€ pérfituesve hartuar nga Komisioni i Posagém pér subjektet pérfituese
nga programi i rindértimit t& banesave individuale t& démtuara nga fatkeqésia natyrore,
térmeti i daté€s 26 Néntor 2019, né Njésing Administrative 6, sipas aneksit 4 bashkélidhur,
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés sé pérfituesve hartuar nga Komisioni i Posagém pér subjektet pérfituese
nga programi i rindértimit t& banesave individuale t& démtuara nga fatkeqésia natyrore,
térmeti i datés 26 Néntor 2019, né Njé&siné Administrative Rrashbull, sipas aneksit 5
bashkélidhur, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés s& pérfituesve hartuar nga Komisioni i Posagém pér subjektet pérfituese
nga programi i rindértimit t& banesave individuale t¢ démtuara nga fatkeqésia natyrore,
térmeti i datés 26 Néntor 2019, né Njésiné Administrative Sukth, sipas aneksit 6
bashké&lidhur, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés s& pérfituesve hartuar nga Komisioni i Posagém pér subjektet pérfituese
nga programi i rind@értimit t& banesave individuale té démtuara nga fatkegqésia natyrore,
térmeti i datés 26 Néntor 2019, n& Njésingé Administrative Katundi i Ri, sipas aneksit 7
bashkélidhur, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés s& pérfituesve hartuar nga Komisioni i Posacém pér subjektet pérfituese
nga programi i rindértimit t& banesave individuale t& démtuara nga fatkegésia natyrore,
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térmeti i dat€s 26 Néntor 2019, né Njésiné Administrative Ishém, sipas aneksit 8
bashkélidhur, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

9. Miratimin e listés s& pérfituesve hartuar nga Komisioni i Posagém pér subjektet pérfituese
nga programi i rindértimit t& banesave individuale t& démtuara nga fatkeqésia natyrore,
térmeti i dat€s 26 Néntor 2019, né Njésiné Administrative Manéz, sipas aneksit 9
bashkélidhur, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

10. Miratimin e raportit me nr. 943/15 Prot., daté 09.04.2021 t& Komisionit t& Posagém pér
subjektet pérfituese nga programi i rinddiny, banesat e t& cilave jané démtuar nga
fatkeqésia natyrore, térmeti i datés 26 n@&g& @{' , né Njésité Administrative nr. 2, 4, 5, 6,
Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Ishém, Malg7, Bagfikia Durrés, bashkélidhur.

%@%% . . o

11. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria € Shérbimeve Publike, Drejtoria e
Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit, Komisioni i Posagém pér Vlerésimin dhe
Pérzgjedhjen ¢ Pérfituesve nga Programet e Progesit t& Rindértimit dhe Zyra ¢ Posagme ¢
Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimé&kémbjes Fkonomike prané Drejtorisé s&¢ BPSHV dhe
Emergjencave Civile.

12. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 14.04.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

a5 BASHKIA DURRILS
Nr.943//5 Prot. Durrés, mé 2F. QZ .2021
MIRATOI
SRYETAR
RAPORT

-

o
PER MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMITRINDERTIMIT
NI NJESITE ADMINISTRATIVE NR. 2, 4, 5, 6, RRASIIBULL, SUKTH, KATUND 1 RI,
ISHEEM, MANEZ BASHKIA DURRES, QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I
PROCESIT TE RINDERTIMIT PER BANESAT INDIVIDUALE TE DEMTUARA NGA
FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019.

KOMISIONIIPOSACEM O i
'k/}ﬂ A \)

Referuar Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen ¢
gjendjes sé fatkeqésisé natyrore né qarqet Durrés dhe Tirang”, t€ ndryshuar, Aktit normativ nr. 9,
daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésis€ natyrore”, Vendim Nr. 904, daté
24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave,t€ kategorive prioritare,masés sé pérfitimit, autoriteteve
pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve mbi disa programe té
procesit té rindértimit”, Vendimit t& Késhillit t€ Ministrave nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér pércaktimin
e rregullave dhe té procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe
projektet model”, i ndryshuar, Urdhérit té Zévendéskryetarit t& Bashkisé nr. 108, daté 12.03.2020
“Pér ngritjen e Zyrés sé Posagme té Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike
prané Drejtorisé s& Bujgésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile né Bashkiné
Durrés”, i ndryshuar, Urdhérit t& Zévendéskryetarit t& Bashkisé nr.164, daté 26.05.2020 “Pér
ngritjen e komsionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e
procesit té rindértimit” i ndryshuar me urdhérin 222 daté 06.07.2020, Komisioni i Posa¢ém né
bazé té¢ dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve té legjislacionit né fuqi dhe pas vleré€simit
t& dokumentacionit té té gjithé aplikanétve harton listén e subjekteve qé& pérfitojné nga programet
e procesit té rindértimit pér banesat individuale t& dmétuara né Njésité Administrative Nr.2, 4, 5,
6, Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Ishém, Manéz sipas relacionit si mé poshté:

Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé
sé Bujgésiseé, Pyjeve, Sherbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile, ka regjistruar dhe péipunuar
aplikimet pér pérfitimin nga programet e rindértimit né njé sistem elektronik. Kjo zyré ka béré
pérpunimin e kérkesave té plotésuara me t& dhénat dhe dokumentacionin e kérkuar sipas pikés
13, t&¢ VKM-sé nr.5, daté 6.1.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave pér



pérfitimet nga p'ngTami i granteve té rindértimit dhe projektet model”, i ndryshuar, duke béré
klasifikimin e aph antéve pér pérfitimin e grantit t€ rindértimit pér banesat individuale né
Njésité Admmlst;rﬁtlve Nr. 2, 4, 5, 6, Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Ishém, Manéz, Bashkia
Durrés;’ b@nesj//e cilat sipas ekspertizés sé thelluar hartuar nga Instituti i Ndértimit, éshté
vendosur pr1sh3a e tyre.

Ky dokumentacion dhe kjo listé me klasifikimin e aplikantéve i1 vihet n€ dispozicion Komisionit
té Posacém 1 cili vleréson kérkesat e subjekteve g€ pérfitojné nga programet e procesit té
rindértimit, né baz€ t€ dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve té€ Vendimit t€ Késhillit té
Ministrave Nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t€ kategorive prioritare,masés
s€ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve mbi disa programe té procesit t€ rindértimit” si dhe Vendimit t€ Ké&shillit té
Mimistrave nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té procedurave pér pérfitimet
nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet model”, 1 ndryshuar, harton listén e
subjekteve qé pérfitojné nga programet ¢ procesit té rindértimit.

Pér sa mé sipér, lista e subjekteve pérfituese, pjesé pérbérése e kétij vendimi €shté si aneksit
1,2,3,4,5,6,7,8 dhe 9 té bashkélidhur:

Raporti nr. 943/14 prot., daté 09.004.2021 pér Njésiné Administrative Nr.2 : 1 aplikant pérfitues
pér grantin e rind€rtimit t€ banesave individuale.

Raporti nr. 943/11 prot., daté 09.04.2021 pér Njésiné Administrative Nr.4 : 4 aplikanté pérfitues
pér grantin e rindértimit t&€ banesave individuale.

Raporti nr. 943/9 prot., daté 30.03.2021 dhe 943/12 daté 09.04.2021 pér Njésiné Administrative
Nr.5 : 3 aplikanté pérfitues pér grantin e rindértimit t€ banesave individuale dhe 4 aplikant
pérfitues pér grantin e rikonstruksionit t€ banesés individuale..

Raporti nr. 943/13 prot., daté 09.04.2021 pér Njésiné Administrative Nr.6 : 5 aplikanté pérfitues
pér grantin e rindértimit t& banesave individuale dhe 13 aplikant pérfitues pér grantin e
rikonstruksionit t€ banesés individuale.

Raporti nr. 943/10 prot., daté 30.03.2021 pér Njésiné Administrative Rrashbull : 7 aplikanté
pérfitues pér grantin e rindértimit t& banesave individuale.

Raporti nr. 943/7 prot., daté 29.03.2021 pér Njésiné Administrative Sukth : 3 aplikant pérfitues
pér grantin e rindértimit té banesave individuale.

Raporti nr. 943/6 prot., daté 29.03.2021 pér Njésiné Administrative Katund i Ri : 1 aplikant
pérfitues pér grantin e rindértimit t& banesave individuale.



Raporti nr. 943/8 prot., daté 30.03.2021 pér Njésiné Administrative Ishém : 2 aplikanté pérfitues
pér grantin e rindértimit té€ banesave individuale.

Raporti nr. 943/8 prot., daté 30.03.2021 pér Njésiné Administrative Manéz : 6 aplikanté pérfitues
pér grantin e rindértimit t€ banesave iﬁq_j;%iduale dhe 1 aplikant pérfitues pér grantin e
rikonstruksionit t& banesés individuale. - ,‘\

&5 c

Pér sa mé sipér, bazuar né legjislacionin ¢ sipgrpérmendur dhe procedurés sé ndjekur nga Zyra e
Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionif dhe Rimékémbjes Ekonomike dhe Komisioni i
Posacém, kérkohet miratimi i listés sé& pérfituesve nga granti i rindértimit, sipas listés, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

1'e sigurte ne bashkepunimin [uaj,
KOMISIONI I POSACEM:

Gentian Kallmi
Ermal Lufo
Andri Cerri
Diana Mandia
Klara Agasi
Edvin Hysi
Afroviti Manthjo
Ilir Ngresi
Davide Ndoj
Veli Ajdini
Pranvera Gagani
Albert Bukaci
Aurel Alimadhi
Kujtim Shahini
Muharrem Sula
Kadri Gjyli
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ANEKSI 1. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.2

NUMRI PERBERJA | KONKLUZIONI SUBJEKTE
APLIKIMIT ARl ATESIA MBIEMRI | £\ MILJARE |AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
16412 KRESHNIK AHMET BODLLI 10 PRISHIE PO




ANEKSI 2. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.4

NUMRI PERBERIA | KONKLUZIONI SUBJEKTE
MR | sppavrr | FMK NS A ETEMET FAMILJARE | AKTEKSPERTIZES | PERFITUESE
1 9756 RACI GIN CUPl 2 PRISHUE PO
2 34430 STIPRESA MET KANANI 2 TE DEMOLOHET TO
3 LR DRIZ CIFTI 3 PRISHIE )
4 76299 MARIO MILLAN MARKU 3 TE DEMOLOHET )




ANEKSI 3. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.5

NUMRI PERBERJA | KONKLUZIONI SUBJEKTE
NR | A pLIKIMIT NI ALESIA MBIEMRI | o\ MILJARE |AKTEKSPERTIZES| PERFITUESE
T 12892 PETRIT IDRIZ SKENDAJ ri PRISHUE )
2 25696 ANA ANDON GEGA 2 PRISHIE PO
3 46096 BAFTJAR SELMAN TIOXHA 3 RIFORCIM PO
3 26204 RMA MENSUR HOXHA 1 RIFORCIM )
N 46102 BETIM MENSUR HOXHA 5 RIFORCIM PO
6 69161 ERION ZEQIR DULE 3 PRISHIE PO
= 36910 RTODJAN PETRIT MYFTARD 3 RIFORCIM O




ANEKSI 4. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.6

NUMRI PERBERJA KONKLUZIONI SUBJEKTE

NR | APLIKIMIT EMEL ALESE MBIEMRI | ¢\ vij JARE | AKTEKSPERTIZES PERFITUESE

1 9756 PETRIT NEZIR KOLA 5 PRISHUR ME P.V. IMTV PO

2 33281 SINAN BEZAT SEDA 2 PRISHIE PO

3 24382 ISUF MEDI BICI 5 E RIPARUESHME PO

4 7313 RAHIME FEHIM SHAHINAJ 3 TE DEMOLOHET PO

5 26943 RAMAZAN BAJRAM KADIU 4 PRISHJE PO

6 7634 DRITA FADIL FIKU 1 E RIPARUESHME PO

7 42115 NEKI SHERIF FUSHA 1 E RIPARUESHME PO

8 10819 RUFAT XHELAL XHAVA 4 PRISHUR ME P.V. IMTV PO

9 24584 ISMAIL ISMAIL HOXHA 6 E RIPARUESHME PO

10 59211 HASIM ZENEL HAXHIAJ E RIPARUESHME PO

11 49446 RASIM SHEFQET DEDOLLI 5 E RIPARUESHME PO

12 7662 MUHAMET SHAHIN ROCI 4 E RIPARUESHME PO

13 34910 ELMAZ HAXHI PEPA 6 E RIPARUESHME PO

14 27852 SHUKRIJE SULEJMAN MERSELI 6 RIKONSTRUKSION PO

15 35287 SHPETIM HAXHI PEPA 5 E RIPARUESHME PO

16 4148 AQIF REXHEP ELEZAJT 3 RIKONSTRUKSION PO

17 20999 ALTIN RIFAT DEMIRI 4 RIKONSTRUKSION PO

18 12032 ARBEN BREND TOTA 3 RIKONSTRUKSION PO




ANEKSI 5. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT Ni NJESINE ADMINISTRATIVE RRASHBULL

NUMRI PERBERJA KONKLUZIONI SUBJEKTE
MR APLIKIMIT ns IEBEEIE FAMILJARE | AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
1 20029 RAMIZ ABDULLA KORTESA 2 PRISHIE PO
2 48182 JANI BAUSH HAZIZI 5 PRISHIE PO
3 4064 MEHMET SULO SPAHIU 1 PRISHJE PO
4 SHPRESA FADIL BLETA 1 PRISHIE PO
5 ISUF SOKOL BERISHA 1 PRISHIE PO
6 ILIRIAN EQREM ARIFI 6 PRISHJE PO
7 FATOS HAXHI BERISHA 4 PRISHJE PO




ANEKSI 6. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT Nii NJESINE ADMINISTRATIVE SUKTH

NUMRI PERBERJA KONKLUZIONI SUBJEKTE
apLikivir |  EMRI ATESUN MBIEMRI | ¢\ MILJARE | AKTEKSPERTIZES | PERFITUESE
30213 HAIRI NEXHIP SHEHU 8 PRISHIE PO
6428 ISLAM BAJRAM CELA 3 PRISHJE PO
7378 SHKELQIM HAKI CERRI 7 PRISHJE PO




ANEKSI 7. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT Ni NJESINE ADMINISTRATIVE KATUND I RI

NUMRI MRI PERBERJA KONKLUZIONI SUBJEKTE
APLIKIMIT . ATESIN MBIEMERL FAMILJARE |AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
9317 SHEFIT MUSTAFA KUCI 2 PRISHIE PO




ANEKSI 8. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE ISHEM

NUMRI PERBERJA KONKLUZIONI SUBJEKTE
NR- | pLIKIMIT g ftEstS MBIEMRT | ©\MIIJARE |AKTEKSPERTIZES| PERFITUESE
1 22738 ENVER ZEQIR HASA 5 PRISHJE PO
2 45934 AVNI SHEFQET SHEHU 3 PRISHIE PO




ANEKSI 9. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE MANEZ

NUMRI PERBERJA KONKLUZIONI SUBJEKTET

s APLIKIMIT i AL i FAMILJARE | AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
1 3508 ROZANA BASHKIM HOXHA 4 PRISHIE PO
2 17580 XHAVID MUHARREM BEQJA 2 PRISHIE PO
3 13913 RUSHDIE NEIM MUCA 6 PRISHJE PO
4 21758 MYSLYM DEMIR PEPA 8 RIFORCIM PO
5 20213 BIB NDRE DODA 6 PRISHIE PO
6 40049 MIKEL PAVLI LLAZO 3 PRISHIE PO
7 51461 MEHDI QERIM GIJOKA 5 PRISHJE PO




Durrés, mé 1&.@4_.2021

Nr ;/ rot.
;3

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s& aktit
) #
KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 47 daté 14.04.2021
“Pér miratimin e listés sé& pérfituesve nga Programi i Rindértimit n& Njésité Administrative Nr. 2,
4, 5, 6, Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Ishém, Manéz, Bashkia Durrés, qé do t& pérfitojné nga

programi i procesit t€ rindértimit pér banesat individuale t& démtuara nga fatkeqésia natyrore e
térmetit t€ daté€s 26 Néntor 2019”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t&€ kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLANDﬁ;i;;éO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shgipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.al 1




